
                                                                                                           

UCHWAŁA NR XXXIII/299/2021             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Liniewo na rok 2021 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2021 r.  poz. 1372 z póź.zm.), art. 211, art. 212 , art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku , poz. 305 z póź.zm.) uchwala, co następuje: 

 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 29.339.166,67 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1, w tym: 

1.dochody bieżące w wysokości                                                                         28.070.075,94 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                      1.269.090,73 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 33.654.135,67 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 w tym: 

1. Wydatki bieżące w wysokości                                                                       28.841.044,94 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                             11.702.800,42 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                          1.471.711,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                110.000,00 zł 

 

2. Wydatki majątkowe w wysokości                                                                  4.813.090,73 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  4.314.969,00 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 

1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                              2.006.242,01 zł 

2. wolnych środków w kwocie                                                                             2.308.726,99 zł 

 

 §4. W paragrafie 6 Uchwały Budżetowej Nr XXIV/213/2020 z dnia 17 grudnia 2020 

roku wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dochody  budżetu gminy z tytułu korzystania ze środowiska w wysokości 3.604,21 zł  

 oraz wydatki  związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska w wysokości    

3.604,21 zł”                                                                                                        

 

 §5. W paragrafie 7 Uchwały Budżetowej Nr XXIV/213/2020 z dnia 17 grudnia 2020 

roku wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 

 

 

 

 



„3. Ustala się dotacje celowe dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych : 

 

I. Na zadania realizowane na podstawie porozumień między Jednostkami Samorządu 

Terytorialnego : 

a) Gmina Stara Kiszewa w wysokości                                                                   20.000,00 zł 

b) Powiat Kościerski w wysokości                                                                      309.546,04 zł” 

 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały  

 

 §6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

 §7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                              

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Sosnowski 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr XXXIII/299/2021 z dnia 17.12.2021  

roku 

 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu i zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i   

wydatków : 

1. Na podstawie środków otrzymanych od Wojewody Pomorskiego z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 wprowadza się dochody w budżecie gminy na 2021 r. na transport 

osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi 

SARS-CoV-2 w tym osób niepełnosprawnych oraz na organizację punktów informacji 

telefonicznej w kwocie 250,00 zł w rozdziale 85195 

2. Na podstawie informacji wynikających ze sprawozdania Rb27S na 30.11.2021 r. o 

wykonaniu dochodów: z tytułu korzystania ze środowiska w kwocie większej niż planowane 

dochody zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 1.288,55 zł w rozdziale 90019 

 

II. W załączniku inwestycyjnym :  

a) wprowadzono zadanie inwestycyjne w formie dotacji pod nazwą: „Budowa bezpiecznego 

przejścia dla pieszych na drodze powiatowej Nr 2417G w miejscowości Głodowo wraz z 

chodnikiem” II etap w kwocie 15.064,04 zł w rozdziale 60014  

b) zwiększono zadanie „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych – wykup 

gruntów” o kwotę 4.000,00 zł w rozdziale 70005  

c) zmniejszono zadanie inwestycyjne „Budowa świetlicy wiejskiej w Starym Wiecu” o kwotę 

4.000,00 zł w rozdziale 992105 

d) zmniejszono zadanie inwestycyjne „Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne” o kwotę 

15.064,04 zł.  

 

III. W rozdziale 75818 § 6800 zmniejszenie wydatków o kwotę 15.064,04 zł, co stanowi 

zmniejszenie rezerwy celowej na zakup sprzętu w związku z gospodarką śmieciową na 

udzielenie dotacji dla starostwa powiatowego w Kościerzynie z przeznaczeniem na dotacje z 

pkt. II a . Rada Gminy Liniewo informuje, iż wyraziła zgodę na zmianę przeznaczenia rezerwy 

inwestycyjnej z zadania  „zakup sprzętu w związku z gospodarką śmieciową” w kwocie 

15.064,04 zł 

 

IV. Pozostałe zmiany po stronie wydatkowej w działach związane są z urealnieniem budżetu w 

stosunku do planowanego wykonania zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową. 

Zweryfikowano wartości planów polegające na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po 

stronie wydatków.  

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    


